
Mina palun nende eest, maailma eest ma ei palu, vaid 
nende eest, keda sina oled mulle andnud, sest nad on sinu omad. Jh 17:9

5

NELIPÜHA ON LÄHENEMAS
Tiina Klement

Nelipüha on kolmas suurte pühade hulgas jõulu- 
ja ülestõusmispüha kõrval. See on kristliku 
kiriku sündimise püha, mis tähistab Püha Vaimu 
laskumist apostlite peale 50 päeva pärast Jeesuse 
ülestõusmist. 
Vahetult enne seda, kui Jeesus taevasse võeti, naasis 
ta oma jüngrite juurde, et anda neile eriline kingitus: 
Püha Vaim. See on vägi, mille abil sai maailmas 
alguse midagi täiesti uut – Kirik ehk nende inimeste 
osaduskond, kes tahavad järgneda Kristusele. Jeesus 
ütles oma jüngritele: “Te saate väe Pühalt Vaimult, kes 
tuleb teie üle, ja te peate olema minu tunnistajad.”Ap 
1:8. Püha Vaimu läbi tõotas Jeesus jääda oma jüngrite 
juurde alatiseks, et neid aidata, lohutada, rõõmustada 
ja julgustada jätkama Jeesuse alustatud tööd siin 
maailmas. „Ja ma palun Isa ja ta annab teile teise 
Lohutaja, et tema oleks teiega igavesti.” Jh 14:16
Vana Testamendi ajal laskus Jumala Vaim inimeste 
peale mingitel konkreetsetel põhjustel: näiteks, kui 
prohvetid pidid rahvale teatavaks tegema Jumala 
tahte, tuli Jumala Vaim nende üle ning andis neile 
inspiratsiooni ja väe ilmutada seda, mis tulevikus 
hakkab sündima. Kui ülesanne oli täidetud, lahkus 
vaim nende pealt. Nelipühal aga saadeti Püha Vaim 
Jeesuse jüngritele täiesti uuel moel – Ta asus elama 
nende sisse. Kui jõulupühade sõnum on see, et Jumal 
tuli inimeste keskele Jeesuses, siis nelipühal asus 
Jumal Vaim elama inimhinge.  
Esimesed kristlased hakkasid pärast nelipüha sündmust 
palve ja käte pealepanemise teel paluma ristitavatele 
Püha Vaimu ja nii tehakse seda kuni tänapäevani. Me 
palume, et Püha Vaim asuks elama ristimisele tuleva 
inimese südamesse. See on oluline palve igaühe jaoks, 
kes soovib oma elurada astuda koos Jumalaga. Püha 
Vaim on see, kelle abil me tunneme Jeesuses ära oma 
Issanda, meie Päästja. Püha Vaim on see, kes suunab 
meie mõtted Jumale ning annab tarkust, kuidas selles 

maailmas järgida Kristust. Sellepärast palugem endale 
alati Püha Vaimu. Kui sa palvetad „Tule, Looja Püha 
Vaim!” siis Ta tuleb elama sinu hinge ja sa tunned ära, 
kes on Jeesus Kristus.  

Hetkest, mil Püha Vaim asub elama inimesse, hakkab 
toimuma sügav sisemine muutumine. Jumalaga 
kohtumise järel ei saa inimhing jääda enam samaks. 
Muutus ei toimu alati suurte väliste märkidena. 
Mõnikord läheb palju aastaid, sest muutmine on alati 
protsess – oluline on, et see toimub ja suunab inimest 
üha enam ja enam Kristuse jälgedesse.
Apostel Paulus kirjutab: “Või kas te ei tea, et teie ihu 
on teis oleva Püha Vaimu tempel, kelle te olete saanud 
Jumalalt, ning et teie ei ole iseenese päralt?” 1Kr 6:19
Apostlite tegude 2. peatükk jutustab, et esimesel 
nelipühal ilmusid taevast erilised märgid: tuulekohin, 
tuleleegid ja keeltega rääkimine. Need kõik kolm on 
väga tugevad metafoorid, millega kirjeldatakse Püha 
Vaimu tegutsemist. Tuli on valguse, soojuse aga ka 
puhastuse sümboliks. Tuul on Vanas Testamendis alati 
märk Jumala kohalolust ja tegutsemisest. Keeltega 
rääkimine aga annab tunnistust sellest, et ühtsus, 
mis Paabeli torni ehitamisega lagunes, saab taastatud 
Püha Vaimu tulemisega. 
Seega tähistab Püha Vaimu tulek suurt muutust ja 
uut algust. Kui Püha Vaim täidab inimese südame, 
saab alguse uus loodu. See sünnib sisemise puhastuse 
ehk patukahetsuse läbi. Kui Jumala Vaim inimest 
puudutab, siis kogeb ta esmalt oma patusust, 
poolikust, lõhestatust ja küündimatust ning ta ütleb 
Issandale: „Oh Jumal, ole mulle patusele armuline” – 
nii lausus üks tölner templis palvetades (Lk 18:13) 
ja läks ära õigeks mõistetuna. Ta koges Jumala armu, 
tema andestavat väge. 
Seda sündmust nimetatakse ümbersünniks, 
uuestisünniks või ka sündmiseks ülalt, mis saab osaks 
kõigile neile, kes Kristusele „jah” ütlevad ning temal 
ennast puhastada lasevad. Lisaks lõhub Püha Vaim ära 
piirid inimeste vahel. Rahvus ja sotsiaalne staatus pole 
enam olulised, vaid kõik on üks Kristuses. Sellepärast 
tunneme kristlastena, et olenemata erinevast keelest 
ja kultuurist kuulume üksteisega kokku, sest Püha 
Vaim ühendab meid üheks Jumala perekonnaks.
Nelipüha on sündmus, mis tähistab tõsiasja, et Jumal 
tegutseb jätkuvalt selles maailmas ja muudab seda 
kõigi nende kaudu, kes armastavad Jeesust Kristust 
ning on valmis teenima oma ligimest armastusega.
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